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Razzia a városban
(Ireg kofaasszonyoknak a szokása, 

hogy amikor akár öröm, akar szomo
rúság esik a háznál, torkuk szakadtá
ból sipitoznak, hogy : megmondtam én 
ezt, lelkem, előre; — tudtam én ezt, 
hogy így lesz.

Nem akarunk a vénasszonyokkal 
konkurálni, mert nem mondottuk, de 
nem is mondhattuk meg előre, hogy a 
Népbank épülő palotájának maitere 
köze vér fog v eg y ü 1 n i. Aki azon
ban nap-napután latta bontás közben 
a toronymagassagu csupasz falakat, a 
melyek avatag, porladozó tégláikkal, 
minden támaszték nélkül mere- 
deztek az égnék, azt minden nap bor- 
zongva járta át a gondolat, hogy: 
hátha; — hogy m' történik akkor, ha 
ezek a papirvékonyságu avas falak 
megindulna k.

Mi tudatlanok csak felelemmel | 
és nem szakértelemmel bámultuk | 
a könnyelmű merészséget. De j 
hol voltak az építkezés körül asszisz- i 
táló szakértő pallérok, vállalkozók, 
épiteszek es mérnökök ? Mert ime, a 
szerencsétlenség megtörténte után 
mar elrendeltek a veszedelmesnek látszó 
falak lebontását, némelyiknek megtá
masztását, sőt talán a szomszédos üzlet 
kilakoltatását is. Es ehez két ember
élet elmúlása kellett, hogy a 
szakértelem ezt tudja, lássa es el
rendelje.

Azt mondjak ugyan, hogy a gyil 
kos fal ledöltének az volt az oka, mert 
e g y támasztó gerendát valaki a tál 
mellől eltávolított. Hát szabad a munkás 
emberek életét egy könnyen eltávolít
ható gerendára bi zni; szabad egy 
elet halai fölött uralkodó gerendát száz
féle biztosítékkal meg nem rendszaba- 
lyozni s százféleképen nem biztosítani? 
Úgy látszik szabad, mert az ember
élet olcsó, — a pénz és m unka 
pedig drága; mert mi még nem ju
tottunk el a fejlődésnek ama íokara s 
amikor az anyagiakért folytatott harc
ban legalább embertársainak 
életet sajnálni tudjuk, amikor már 
nem a saját kárunkon okulunk s ami
kor nem eső után kapjuk vállunkra a 
köpenyeget.

Az a telelósseg azonban, amelyik 
újságírói nyelven szólva valakit mindig 
terhel, bizonyosan most sem lóg a le
vegőben. Ott terheli az most is vala
kinek a lelkiismeretét, valószínűleg az 
épitő-vállalkozoét. — A hatóság dolga 
megallapitani, hogy kinek a vállain

végzi terhelő munkáját; a bún bünte 
tése a törvény dolga, a tanulság azon
ban a miénk.

A városi épitészeti és rendőri ha
tóság ebben az esetben nem ludas, 
mert hiszen szakértők kezében van az 
építkezés vezetése s azonkívül a Kecs
kemétén évenkint lefolyó három-négy
száz építkezésnél a városi hatóság nem 
gyakorolhat mindenütt szakfelügyeletet. 
Van azonban más, amit ezzel a sze
rencsétlenséggel kapcsolatban meg kell 
említenünk.

Kecskeméten a varosban egesz 
sereg olyan ház s falkerités van, a 
melyik bármely percben összedőlhet. 
Alig van olyan utca, amelyikben félve 
ne kerülgetnének az emberek egy-egy 
omladozó, sőt evek óta tető nélkül álló, 
bontása vagy építésében félbenhagyott 
házat s dűlőiéiben levő falkeritést. Nem 
hisszük; hogy tisztán a hatóság ha
nyagságán múlnék az ilyen házak ki- 

| lakoltatása es lebontatása, hanem nem 
| akarják zaklatni a polgárságot a sze- 
j rintök talán ok nélkül való szigoruság- 
i gal. A most megtörtént szerencsétlen

ség azonban intő például szolgálhat 
arra, hogy az emberi élet és a pol
gárság közbiztonsaga több óvatosságot, 
nagyobb szigorúságot kíván. Mert ha 
a baj megtörténik, akkor csak a ha
tóság a bűnbak s akkor a jóakaraté 
engedékenység már nem erény, ha
nem bűn.

Mi már nem egy ízben, hazszámok 
szerint elősoroltuk azokat az omladozó 
házakat s keritesfalakat, amelyek a 
lakók és arra haladók életbiztonságát 
veszélyeztetik, eredményt azonban nem 
igen láttunk. Ez alkalommal hát ismét 
aktuálisnak latjuk, hogy a hatóság 
figyelmet az ilyen közveszélyes épít
ményekre irányítsuk.

Tartson razziát a mérnöki hivatal 
es a rendőrhatóság a városban; bizo
nyara nem egykét dűlőiéiben levő 
házat, falkeritest fog találni, amelyik 
halállal fenyegeti a benne lakókat s 
arra járókat. Az esetleges méltatlan
kodás nem számit, mert előbb való 
bárkinek az elete, mint egy kis hábor
gatás elkerülése. A hatóság elnézését 
pedig senki se fogja dicsérni, ha meg
történik a szerencsétlenség, sőt méltán 
és erősen eliteli. Az erélyes fellépés 
pedig epen most időszerű, amikor a 
hanyagság es könnyelműség 
mar elvitte a maga első áldo
zatait.

Kérjük a szigorú es erélyes 
1 razziát.

A bő esztendő és Ausztria. 
Földmivelö országokban, mint aminő saj
nos, Magyarország is, a bő és szűk esz
tendők váltogatják egymást, — különösen 
pedig az olyan, a kontinentális éghajlat 
felé hajló klimáju országban, mint a minő 
a mi hazánk. Az ilyen országoknak tehát 
addig is, a mig ebből a gazdasági egyol
dalúságból ki tudnak emelkedni, arra kell 
törekedniük, hogy a bő és a szűk eszten
dők gazdasági hatása egymást kiegyen
lítse. Az Ausztriával való gazdasági kö
zösségünk egyik legnagyobb átka azonban 
éppen az, hogy ezt a kielégítést teszi le
hetetlenné. Az ország gazdasági vérerei 
Nyugat felé, Ausztria felé, meg vannak 
nyitva és igy, a mikor bő esztendő van, 
vagyis, a mikor Magyarországon vérbőség 
mutatkozik, feltartóztathatlanul nyomul a 
vérömlés Ausztria testébe. Magyarország 
jó termésének első, de elmaradhatatlan 
következése: az osztrák iparcikkek be- 
özönléséuek nagy mérvű emelkedése. A 
jó esztendők fölöslege tehát az osztrák 
verseny folytán nem képes azt a lökést 
megadni a magyar ipar fejlődésének, amely 
szükséges volna ahhoz, hogy az ország e 
gazdasági egyoldalúságból fokozatosan ki
bontakozzék és földmivelö országból ipar- 
űző országgá alakuljon át.

Bugacz hasznosítása.
Hogy milyen szerepet játszik hazánk

ban városunk, azt jól tudjuk mindnyájan. 
Magyarsága, fajtisztasága, anyagi jóléte 
kiemelkedik mindenek felett. Szerencsés 
kezű, jó eszű vezetői már a múltban is 
megtalálták a módját, hogy a városunk 
az ő kijelölt helyét mindenkor betölthesse.

Amikor a látszatra élés elve, oly 
rombolóan pusztítja a reális fejlődés min
den tényezőjét, Kecskemét városa elég 
bölcsen s még sokkal szerencsésebben 
kitartott a minden időkre egyedül, leg
biztosabb alapot nyújtó berendezkedés, a 
földvásárlása mellett.

Ma ott vagyunk, hogy földbirtok
mennyiségünk a város sok száz éves fej
lődésének terhét elfogja bírni, mert ami 
a bánya a fölső és erdélyrészi vidéki góc
pontoknak, a viz a tengerparti városok
nak ; az nekünk, a föld; éltető elemünk, 
erő forrásunk, fejlődésünk biztos alapja.

Vessük le magunkról az önző ént 
és nézzük a dolgok mikéntjét mint egy 
madártávlatból. Látunk egy gyönyörűen 
fejlődő várost, megáldva mindennel mire 
csak egy alföldi nagyvárosnak szüksége 
van. S ha vagyonosodásának eredetét 
keresve visszatekintünk a múltba, olvas
hatjuk a hadak útjában eső és mégis 
átlag mindég békét élvező városunk nagy 
hasznáról, amit a városon átvonuló keres
kedelemből s áru közvetítésből merített. 
Majd a békésebb kor, a szerzett vagyont 
elég bölcsen földvásárlásra utalta s ma 
ott vagyunk, hogy városunk az Alföld 
közepén vezető szerepet tölthet be, ha a 
tervbe vett birtokviszonyok módosítását, 
városunk földbirtokainak miként való 
kihasználását úgy visszük keresztül, hogy 
abból a jövőben is csak előny szármáz- 
hassék városunkra.
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A városnak sokkal több és nagyobb 
földbirtoka van, sem mint azokat a jelen
ben akár közvetlen, akár közvetve bel 
terjesebben művelhetné. De el fog jönni 
az az idő is, amikor az is meg lesz, mert 
a városnak, értve alatta a szorosan be
épített területet, napról-napra növekszik 
a szükséglete, fejlődik, igényei bővülnek, 
kényelme fokozódik és ez mind pénzt, 
még pedig mindig több pénzt kíván.

A városnak tehát arányosan kell 
bevételeit a támadt szükségletekhez fo
koznia; vagy ha erre képtelen, szükség
letét kell redukálni, ami pedig a fejlődés 
megakasztását jelenti.

Ez a kérdés tette időszerűvé a város 
tulajdonát képező földbirtokok mikénti 
hasznosítását, sőt azoknak eladását is. — 
Ha csak lehet, ez idöszerint ne adjunk el 
egy talpalatnyi területet sem. Mert mit 
jelent az, ha most városunknak oly távol 
eső birtokait, melyekkel még eddig vala
mire való ut hiányában csak csupán terü
letileg vagyunk össze kötve, eladjuk. Azt 
jelenti, hogy ott hamarosan képződik egy 
uj érdekeltség, mely távol esvén az anya 
testtől, Kecskemét városától, sem termé
nyeivel, sem fogyasztásával azt fel nem 
keresi; az elszakadás, más gócponthoz 
való csatlakozás, vagy az önállóság felé 
törekvés vágya bennök megerősödik; de 
meg erre magunk is rákényszeritjük.

Bugac-Monostor hasznosítása olyan 
alkalmat ad Kecskemét városának, mely- 
lyel évszázadokra előre megnyerhetjük 
utódaink háláját. A számadások megmu
tatják, hogy legeltetésre és csakis Kecs
kemét birtokos osztályaitól elfogadható 
jószágok legeltetésére mennyi hold terü
let szükséges s ezt lehetőleg távolabb eső 
területen kellene kijelölni és fentartani.

Törekvésünk legyen az, hogy a szük
ségleteink fedezésére szolgáló adót minél 
többen fizessük, más szóval minél nagyobb 
számú adófizetőink legyenek és igy az 
megszaporodott adó alantokat minél job 
bán magunkhoz kell édesgetnünk s szük
séges, hogy azok minden érdekszálait le
hetőleg városunkhoz lekössük.

Ezért javasolnám ezen területeknek 
a várossal jó utakkal való összekötését, 
mert a városi polgárság adózó képessé
gét csakis a bejárók fogyasztása, keres 
kedelmünket a nyersterményeknek ide 
való behordása fokozza. S hozzá kapunk 
még tőlünk távol eső vidéket, amelynek 

lakosai eddig a rossz utak miatt gyéren 
kerosték fel városunkat. Ezzel érhetjük 

j el aztán azt, hogy városunktól távolabb 
eső birtoktesteknek későbbi belterjesebb 
művelésekor már meg lesz a természetes 
és ami a fő, már jól megszokott össze
köttetése, amiket aztán veszély nélkül le
het fokozottabban hasznosítani.

Mert ha mi mostanában akár elad 
juk, akár haszonbérbe adjuk a városunk
tól távolabb és a központtal még most 
jó utakkal össze nem kötött területeinket, 
úgy ott az a végtelen kárt és veszélyt 
magába rejtő alakulás fog előállani, hogy 
a tőlünk elszigetelten, jobb mivelés alá 
kerülő területek fokozottabb szükségleteik 
kielégítésére a hozzájuk közelebb eső, 
velük jobb utakkal összekötve levő váro
sokat keresik fel, hasznot nem a mi vá
rosunknak, iparosaink és kereskedőinknek 
nyújtanak, sőt tőlünk elszokva odatörek
szenek, hogy városunktól elszakadjanak.

Azért köveztettük utcáinkat, áldoz
tunk a vásártérre, vannak jó kereskedőink 
és iparosaink, hogy minél számosabban 
keressenek fel nyersterményeikkel ben
nünket, nyerve tőlük a sok helypénzt és 
fogyasztásaikból eredő hasznot.

Földjeink milyensége haszonbér vagy 
eladás utján való értékesítése, mind vilá
gosan rajzolják elénk a jövő évtizedek 
azon térképét, melyen tisztán láthatjuk, 
hogy a népesség hol fog legsűrűbben el- 
helyezkedui, ami megint maga után vonja 
azon területeknek jobb, modernebb utak
kal, mondjuk vasúttal való ellátását, mely
nek hatása kétségen kívül rövid időn be
lül meg fogná mutatni áldásos eredményét.

S Gy.

A kolera ellen. A belügyminisztérium 
munkarendjében junius végére egy fontos 
intézkedés van előjegyezve, röviden igy : 
kolera. És igy van minden évben és 
már nagyon régóta és azt jelenti, hogy 
rendeletet kell kibocsájtani a kolera elleni 
védekezésről. A rendeletet ezidén is kibo- 
csájtották s ma délelőtt érkezett le a ha
talmas iratcsomó Kecskemétre.

A miniszter szigorúan meghagyja a 
városnak, hogy léptesse életbe mindazo
kat az óvintézkedéseket, melyeket elren
delt és osztasson ki a lakosság között 
olyan füzeteket, melyek a kolera ellen 
való védekezésre kioktatják. A város ele
get fog tenni a miniszter óhajának.

A kecskeméti rendőrség államosítása.
A belügyminiszter reformterve

A belügyminisztériumban rég sürge
tett nagy kérdés megoldására készülődnek, 
a vidéki rendőrség államosítására. Mind
azokat az előnyös változásokat, amik az 
ország rendészeti ügyei körül várhatók a 
vidéki rendőrség államosítása esetén, már 
régen, mérlegelték a belügyminisztérium
ban. És mert elég súlyosaknak találták, 
Andrássy Gj ula gróf belügyminiszter hozzá 
is látott a nagyszabású reform megalkotá
sához. A félig kész munkálatot a volt 
kormány örökségképpen hagyta a mos
tanira, amely be is fejezte.

Legközelebb a reformtervezetet közre 
is bocsátják. A tervezet szerint külön ren- 
dőrminiszteriumot, vagy országos rendőr
főnöki állást kreálnak, melyre már ki is 
szemelték Boda Dezsőt, a székesfővárosi 
államrendőrség főkapitányát. Egyébként 
az ország rendőrkerületekre fog oszlani és 
mindegyik kerület élén lesz egy vezető. 
A vidéki rendőrségek használható tiszt
viselőit átveszi az állam, egyébként a 
kvalifikácionális törvényt fogják érvénye
síteni.

A törvény végleges megalkotása előtt 
a tervezetet megküldik az egyes vidéki 
rendőrtisztviselők országos szövetségének. 
Maguk a vidéki r e n d ő r t i s z t v i s e 1 ő k 
országos kongresszuson fogják a 
tervezetet megvitatni és e kongresszust 
Nagyváradon tartják meg. A tervezet leg
közelebb a nyilvánosság elé kerül és így 
a rendőrtisztviselők országos kongresszusa 
az ősz elején fog összeülni Nagyváradon.

A vidéki rendőrség államosítása kor
szakos változást fog előidézni. Az ország 
közbiztonsága javulni fog, a rendőri jog
szolgáltatás elfogulatlanabb lesz A kine
vezett tisztviselő mindig jobban el tudja 
magát választani az előtte álló személytől, 
amint a választott tisztviselő, aki sohasem 
biztos abban, hogy a legközelebbi tiszt- 
újításon ki áll rajta bosszút egy egy ítéleté
ért. Az állami rendőrtisztviselő tehát mindig 
felül emelkedik helyi kicsinyes szemponto
kon és tisztán a törvény és szigorú igazság 
szellemében dolgozhatik.

Kitűnő példája ennek a fővárosi ál
lamrendőrség, amely igazán hivatásának 
magaslatán áll és úgy végzi nehéz köte
lességét, hogy a kontinens egyik nagy
városának rendőrsége sem különben.

TÁRCA ««■
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Átléptem a traunsteini határt és egy 
csodás világ tárult fel előttem. Felemelő, 
magasztos némaságban terült el előttem 
a Chiem tó, melynek sötét kék vizén tüu- 
dércsillogásban játszadoztak a nap arany- 
sugárai. Egyfelől szelíden mosolygott rám 
a gyengéd hajlásokban emelkedő bajor 
fensiknak kacagó zöld erdője, másfelől a 
beláthatatlan magasságba törő alpesi hó
bércek vetették rám hideg tekintetüket; 
és középütt a bajor tenger a maga méltó
ságteljes nyugodtságával, egyenesen arra 
teremtve, — hogy a bércek hidegségét 
beleolvassza a lágyan zöldelő bajor fen- 
sikba.

A maga nemében páratlanul álló ter
mészeti kép gyönyörködtette érzékeimet. 
A legtökéletesebb festői hatásosságban 
itt láttam a komoly, fenséges havasok 
harmonikus egyesülését a bájosan szelíd 
alpesi fönsikkal. Nem hinném, hogy bár
hol is még a világon egyesítenének a 
magukban annyi erőt és lágyságot a for
mák és színek, mint épen itt, itt a Chiem- 
tavon, melynek végtelen terjedelmű óriás 
felülete a közeli hegyek égbe meredő bér
ceinek méltóan megfelel.

Sűrű erdőkkel fedett, zöldelő hegye
ken át, melyek a tóban látszanak gyöke
redzői tekintgetnek le a büszke bérekoro- 

nák, melyek úgyszólván egész magassá 
gukban pompás erdőknek zöld ruháza
tába, világosan fénylő pázsitba vannak 
burkolva; és e zöld ruházatot festőién égé 
sziti ki a szürkés fehér öv, melyet a 
Cüiemseei hegyek mészóriásai alkotnak. 
A messze távolban pedig illatú ködbe 
burkoltan látjuk a tiroli és szalczburgi 
alpeseket. Es környöskörül a tó másik 
oldalán elragadó szinpompában sorakoz 
nak egymás mellé kisebb-nagyobb falak, 
boldog embereknek szétszórtan fekvő kis 
kázikói.

Mind e szépség első látásra nem is 
nyilatkozik meg. Oly bizarr, oly sajátságos 
és különös itt a természet külön álló 
szépségeinek az egyévetése, hogy az első 
pillanatban szinte durvának látszik. Csak 
mikor már megszoktuk a különösségeket, 
akkor tud bennünket csak igazán lenyű
gözni az itt megnyilatkozó természeti 
szépség.

Aki a Chiem tavat csak egy napi, 
futólagos megtekintésre érdemesíti, annak 

I az sohasem fog feledhetetlen szépségében 
mutatkozni. Mert a tónak büvereje épen 
abban nyilatkozik, hogy mennél hossza
sabban, mennél behatóbban nézzük, a lég- 
csodásabb hangulatképeknek annál na 
gyobb sorozata fog szemünkbe ötleni.

Az egyes időszakoknak, a napok 
egyes óráinak változásával, a tavon is 
megváltozik — az ezeregyéj tündérmeséi
hez hasonlóan — a víznek a megvilágítása, 
szine és tükrének fénye. És e feledhetet
len benyomásoknak a végtelen skálája 

teszi e tavat a művészek legkedvesebb 
tartózkodó helyévé.

Ha szerencsés időt választunk, e ter
mészeti csodának jó részét egyetlen egy 
nyári napon is megfigyelhetjük. Reggel a 
tó és az öt környező helyek, a leglágyabb, 
legillatosabb rózsa és ezüstfényben tün- 
döklenek. Délben a viz mozdulatlan tükre 
fölött állandóan rezeg a levegő, aranyos 
délibáb hullámzik felette s úgy látszik, 
mintha lángoló, forró és kábító illatú 
aranyköd ereszkedett volna le rája. Az 
est — leírhatatlan szépségű; mint egy 
nagy művészi alkotás, megragadja az em
bert, lenyűgözi a lelket, de boncolgatni 
nem hagyja magát.

E lóban öt sziget van. A Herren , 
Frauen , és Kraut Insel; az Insel-, és 
Woit See. Ezt azért említem most fel, mert 
ezek egyikén a Herrenchiemseen nehány 
év óta (1885) a világ legszebb, legremekebb 
tündérpaiotája áll. Aladin, a nagy csoda
mester bűvíámpájával járhatott közbe, 
hogy a tündérpalota tündérszigeten álljon. 
Jól csinálta! Sem a palotának szebb he
lyet, sem helynek szebb palotát képzelni 
nem lehet.

Ma a palota helyét, a Chiem-tavat 
állítottam t. olvasóim szemei elé, legköze
lebb a tündérpalotát fogom szemléltetni 
és látni fogjuk, hogy nem is kell az 
„Ezeregy éj“ meséihez folyamodnunk, ha 
csodát akarunk látni. Chiem tói tündéri 
királyiak minden képzeletet felülmúló 
szépet rejteget magában.
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A rendőri intézmény általános javu
lása mellett még nevezetes anyagi előnyök 
is jelentkeznek a vidéki városokra nézve 
az államosítás által. Kecskemét városa 
adminisztrácionális költségeinek java ré
szét a rendőrség igényli. És e költségek 
folyton gyarapodnak, a város fejlődik, ami
vel természetesen a policiális teendők is 
szaporodnak.

Kecskemét hatósága előtt többször 
megfordult a főkapitány előterjesztése, 
melyben a személyzet elégtelenségéről ég 
újabb állások rendszeresítéséről szól. És 
valljuk be, hogy a főkapitánynak idevágó 
kérelmei mindenkor alaposak, a rendőrség 
ügyköre folyton bővül és ha tisztességes 
rendőri szolgálatot kívánunk, akkor necsak 
lesújtó kritikával illessük a rendőrséget, 
de adjuk meg a főkapitánynak, amit kér.

Az államosítás esetén mindezen ter
hek elmúlnának Kecskemét városától és 
az allamra hárulnának át, a város tehát 
újabb közintézménynek létesítésére a város 
fejlesztésre fordíthatná az így felszabaduló 
összeget.

Mindenképpen nagyjelentőségű tehát 
a készülő reform, melynek életbeléptét a 
városok és a rendőrtisztviselők is sűiű 
óhajtással várják.

A Kecskeméti Lapok 
negyvenhárom év óta szolgálja Kecskemét 
városának érdekeit becsülettel, tisztes
séggel az olvasó közönség bizalmának bír' 
tokában.

Annak a nagy erkölcsi és anyagi 
erőnek a súlyával, amelyet Kecskemét 
város olvasóközönségének tömeges tá
mogatásából nyertünk ; ezután is az or
szágos es helyi közérdek szolgálatában, 
Hazafias érzéssel a közjó és kulturálisba 
ladás mellett fogunk kitartással és oda
adással küzdeni.

Olvasóink meggyőződhettek arról, 
hogy mindenkor az igazság, tisztesség és 
a komolyság fegyvereivel s becsületes tö
rekvéssel harcoltunk úgy az országos po 
litikában, mint rajongón szeretett városunk 
közügyéiért.

A város közönségének hazafiasságá
ból s előrelátó, higgadt, komoly bölcse 
ségéből, támogatásából merítünk ezután 
is bátorságot, kitartó, fáradhatatlan csüg 
gedést nem ismerő harcunk megvívásá
hoz, kérve azt a jóakaratú támogatást és 
bizalmat, amely irányunkban*ezideig soha
sem csökkent, hanem erőink fokozására 
mindig csak emelkedett.

a Kecskeméti Lapok 
szerkesztősége és kiadóhivatala.

A Kecskeméti Lapok előfizetési ára 
helyben, hazbez hordva:

egesz évre — — — — 8 korona
fél évre — — — — — 4 korona
negyed évre — — — — 2 korona

vidékre, postán küldve 

egesz tvre — — — — 14 korona
fél évre — — — — — 7 korona
négyéé evre — — — — 3 k. 50 f.

Képviselőnk összeférhetetlensége. 
Dr. Horváth Mihály, a felsőkerület nép
szerű képviselője összeférhetetlenséget je
lentett ma be a képviselőház elnökénél. 
Képviselőnk ugyanis összeférhetetlennek 
tartja az árvaháznál viselt orvosi állását 
a képviselőséggel. Ha azután a Ház össze
férhetetlenségi bizottság az összeférhetet
lenséget megállapítja, dr. Horváth Mihály 
le fog mondani az árvaházi orvosi állásról.

__ KECB KEMÉT1 LAPOK

Egy táborban az ellenzék. 
A munkapárt körében nem jó szemmel 
nézték, hogy az ellenzéki pártok a kor
mány elleni akcióban nem egymásra tör
nek, hanem valamennyien sorakoznak a 
kormány elleni támadásra. Lapjaik már 
nagy siránkozást visznek véghez emiatt. 
De az ő kedvükért aligha teszik meg az 
ellenzéki pártok azt a szívességet, hogy 
egymással marakodjanak. — Természetes 
dolog, hogy nagy különbségek vannak az 
egyes ellenzéki pártok között. Nem is 
gondol senki komolyan arra, hogy valami 
torma szerinti kooperációt, vagy egyesülést 
létesítsen közöttük. Mindegyik párt megy 
a maga utján, de az is teljesen felesleges 
volna, hogy az ellenzéki pártok a kormány 
elleni akció helyett az egymás elleni ma
rakodásra fecséreljék az időt. A függet
lenségi pártoknak minden okuk meg van 
arra, hogy a legbecstelenebb eszközökkel 
összehozott parlamenti többség alkotmány
ellenes uralmát megdönteni iparkodjanak. 
Ha tehát más hazafias ellenzéki pártok is 
ilyen irányban dolgoznak, az ellen abszo
lúte semmi kifogásuk nincs, sőt azt csak 
örvendetesen veszik a függetlenségi pártok 
tudomásul. A két függetlenségi párt kö
zött és a pártonkivüli függetlenségiek kö
zött esetről esetre egészen közös megálla
podások is jöhetnek létre, mert ennek 
semmi akadálya fenn nem forog. De senki 
sem helyez súlyt a dolgok erőltetésére, 
mert mindenki tudja, hogy be kell várni 
a dolgok természetes fejlődését. A parla 
menti küzdelmek heve nagyobb mértékben 
készíti az ilyen eseményeket elő, mint ezer 
mesterséges, de időszerűtlen kísérletezés.

NAPI HÍREK.
— <• Szerkesztőig ei kiadóhivatal telefon száma: 141. •>—

Naptár: 1910. év, jul.us 3, vasarnap, R. kath. : 
Jézus sz v., Protestáns : Jaczmt, Görog-orosz : junius 
hó 20., Metód, Izraelita: 5670. év, Szíván 26. —
— Napkelte 4 óra 8 perc, Napnyugta 7 óra 59 perc, 
Naphossza 15 óra 51 perc. — Holdkelte 1 óra 9 
perc, éjjel, Holdnyugta 4 óra 23 perc, délután. — 
Ujhold 6-án 10 óra 20 perc, éjjel.

Időjárás: A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése ssennt, a következő 
időjárás varható : Változékony, — szeles hűvös, — 
sok helyütt csapadék, zivatarok.

Bajok a szőlő körül.
Hogyan védekezzünk?

A kecskeméti szőlők rekord termése 
az utóbbi napokban teljesen megsemmi 
sült. Akkora termés mutatkozott a ta
vasszal, amilyen talán évtizedek óta nem 
volt s most már tudjuk, hogy a mutat
kozó termésnek negyedrészére se számít
hatunk, Az utóbbi idők esős napjai min
den reménységünket tönkretették ; először 
a peronospóra, aztán a szőlőmoly,* most 
pedig az oidium emészti azt, ami kevés 
még megmaradt.

A peronospora olyan orvul s olyan 
hihetetlen erővel támadta meg a fürtöket 
is, hogy az esős napok alatt védekezni is 
alig lehetett ellene. A szőlőmoly és a 
szőlőpenész ellen pedig tulajdonképen még 
nincs is teljesen kipróbált biztos szerünk.

A szőllészeti intézet a rézkénnel 
való porozást ajánlja a most kíméletlenül 
pusztító oidium ellen, azonban a baj elő
rehaladott stádiumában már ez se sokat 
segít. A próba azonban, ha nem használ 
is sokat, de biztosan nem árt.

Mivel meggyőződtünk arról, hogy a 
kénnel való porozás módját még a na
gyobb szőlőbirtokosok is kevesen isme 
rik, a következőkben ismertetjük a már 
némi tekintetben Kipróbált módszert:

Az anyagot aránylag olcsón (kilo
grammja 8 — 10 krajcárba kerül) elő lehet 
állítani a következőképen : hat rész finom 
porrá tört kékkő, negyvennégy rész kén
por é6 50 rész gipszet kell összeelegyite- 
nünk. A tül-zsacskóba kötött port a szőlő
során haladva, a szőlő fölött kell rázogatni; 
nem szükséges arra törekedni, hogy a 
fürtökre jusson, mert úgy sem maga a 
por semmisíti meg a penészgombákat, ha
nem a belőle kifejlődő gáz. A porozás 
lehetőleg napfényes, meleg időben haj
tandó végre ; az ártalmas gázok ellen a 
porozást végző munkás úgy védekezhet, 
ha száját és orrát kendővel beköti s sze
mére gömbölyű szemüveget tesz.

A védekezés természetesen azoknak 
a fürtöknek már mit sem használ, ame
lyeket a baj megtámadott ; a penész to
vább harapódzását azonban valószínűleg 
megakadályozza. A védekezésnek ez a 
módja, a szer hatásának tanutmányozása 
még mindig fotyamatban van. A próba 
azért semmi esetre sem árt, mert a sző
lők olyan úton vannak, hogy a nagy ter
més várása közben könnyen üresen ma
radhatnak a hordók is, a zsebek is.

— Harc a harmadik egyetemért Sze
gedről jelentik : A város a szegedi egye
tem céljaira ingyenes közterületet és hat 
millió korona tőkét ajánlott föl. A fölira
tot, melyben az egyetem fölállítását meg
sürgetik, a napokban száztagú küldöttség 
viszi Budapestre. Debreczen város törvény
hatósága pedig tegnapi közgyűlésén 5 
millió koronát szavazott meg az egyetem 
céljaira. Most még Pozsony és Kassa 
következik a pénzmegajánlásban s akkor 
a miniszter dönthet, melyik városé legyen 
a harmadik egyetem?

— Tisztújító közgyűlés. A Kecskeméti 
Athletikai Club tegnap, pénteken este 
tartotta tisztújító közgyűlését a Royalban. 
Ez alkalommal a tisztikar a következő
képen alakult meg: Elnök dr. Garzó 
Béla, alelnök dr. Stejskal Ottó, titkár ifj. 
Szabó Lajos, pénztáros Csornák János, 
jegyző Garzó József, háznagy Tóth András, 
szertáros Juhász Sándor ifj., ellenőrök 
dr. Beretvás Jenő, Schuch Mihály, ügyész 
dr. Mezey Pál, pályaorvos dr. Egressy 
Lajos, football kapitány Révész Béla, 
választmányi tagok Balogh László, Beret
vás István, Dömötör Gergely, Fritz Mik
lós, Hegedűs Károly, Kéry Dezső, Korit- 
sánszky Iván, Révész Béla, Révész László, 
Tápay Mihály, póttagok Héjjas Iván, 
Téby Mihály.

— A póttartalékos tanítok. Ma reggel 
vonultak be az 1889 beli néptanítók a 38. 
gyalogezred kecskeméti zászlóaljához két 
hónapi fegyvergyakorlatra. A póttartalékos 
csapat 24 tanítóból áll s parancsnokuk 
Szőke Jenő 46 ik gyalogezredben főhad
nagy lesz. Július 18 án vonul be Kecs
kemétre 44 tanító 13 napi fegyvergya
korlatra.

— Eljegyzés. Homoki Nagy Mihály 
gazdatiszt, földink junius 29 én tartotta 
eljegyzését Egreczky Mihály jószágigaz
gató kedves és nagymüveltségű leányával 
íré ükével, a zemplénmegyei Nagy- 
mihályban.

— Ezredgyakorlat. A 38-ik gyalog
ezred parancsnoksága a hadtestparancs
noksággal egyetértve már megállapította 
az ezred nyári összgyakorlatának az idejét. 
A gyakorlat augusztus 17-én kezdődik és 
szeptember 7 ig fog tartani. A gyakorlat 
helye még nincs megállapítva, annyi azon
ban már bizonyos, hogy az összgyakorlat 
Felsőmagyarországon fog lefolyni.

■ ■ ___ ÁILaIvvavÁm Uen tisztelt megrendelőimnek és a nagyérdemű közönségnek tisztelettelj^SZt&lOSIIlllUdCZvSt hozom szives tudomására, hogy a IV. tized Talfái utca 318. szám alatti 
asztalos-műhelyemet II tized Vásári nagy útca 117 számú Farago-hazba, külön e célra épített műhelybe helyeztem 
el e a mai kor igényeinek teljesen megfelelően rendeztem be. Elvállalok minden az asztalosipar körébe vágó munkákat, úgymint: 
épület bútor portai és boltberendezeseket, szakértelemmel és jutányosán készítve. Tervekkel és költségvetéssel díjmentesen szolgálok. 
Kérem a n. é. közönség és igen tisztelt megrendelőim VavakAg ZSÍ£II10I]d épület', bütöP éS DOrtábaSZÍalOS. 
szives pártfogását. Vagyok továbbra is kiváló tisztelettel. • iswaww ----------------------------r--------------------
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— Sajtopör. A múlt évben, amikor 
a közönség érdeket képviselve, erős szö
vetségévé lettünk a hatóságnak a már 
már tűrhetetlenné vált egyes élelmiszer 
árusoknak a közönség megrontására törő 
eljárásával szemben, több sajtópöre támadt 
a Kecskeméti Lapoknak. Valamennyi fel
mentéssel végződött, ami azt jelenti, 
hogy igazunk volt. Ebből a fajtából ma 
lett volna az utolsó, de a biróság elnapolta. 
„Élelmiszer gyilkosok* címen Ilen tér 
Gyula belmunkatársunk irt egy rövid hirt 
még a múlt év julius 24 én epébe mártott 
tollal, amely miatt ellene sajtópört támasz 
tott mintegy húsz mészáros és hentes. 
Mai napra tűzték ki a végtárgyalást, a 
melyen Tóth Antal törvényszéki bíró el
nökölt. Vádlott Henter Gyulát Fritz Imre 
dr. ügyvéd védte, mig a megjelent három 
és a távol maradt többi főmagánvádlókat 
dr. Tóth József képviselte. A tárgyalás 
eredménye az, hogy a törvényszék Fritz 
Imre dr. ügyvédnek a vádlott érdekében 
benyújtott indítványára rövid tanácskozás 
után úgy határozott, hogy a bizonyítás 
nak helyet ad, erre újabb tárgyalást fog 
kitűzni, amelyre megidézi a vádlott tanúit 
és az összes főmagánvádlókat. Ezen ha 
tározat indokolása az. hogy a törvény’ 
szék a közérdekből történt cselekményt 
látja fenforogni, tehát a bizonyítási ké
relem jogos.

— Tanulmányi kirándulás. A keszt
helyi áll. főgimnázium 28 növendéke 4 
tanárral tegnap este városunkba érkezett. 
A kegyesrendi főgimnázium itthon levő 
tanárai fogadták a vendégeket, kiknek 
vezetése mellett tekintették azután meg 
városunk szépségeit is.

— Földadó kivetési lajstrom. A bu- 
dapestvidéki pénzügyigazgatóság megkül- 
dötte a f. évre kivetett földadó lajstromot, 
amelyet az adóügyi számvevőség az ex- 
lex elmúltával nyolc napi közszemlére fog 
kitenni.

— Szabadságon Kurucz Gyula kir. 
tanfelügyelő f. hó 5 én kezdi meg 6 heti 
szabadságát. Hivatalának vezetésével a 
vallás- és közoktat, miniszter ur Kovács 
Gyula kir. tanfelügyelői tollnokot bízta meg.

— Nem lesz duplafizetes. Van egy 
régebbi minisztertanácsi határozat, amely 
kimondja, hogy senki sem kaphat kétféle 
javadalmazást a közpénztáraktól. Tehát 
azok, akik már közhivatalnoki nyug 
dijat kapnak, ha jelenleg akár mint tiszt
viselők, akár mint dijnokok működnek 
és rendes fizetésük van, elvesztik az egyik 
javadalmazásukat. A pénzügy miniszter 
már bekérte az összes hivatalfőnököktől 
az idevágó adatokat, özeket azután feldol
gozták és újabban fölszólitást kaptak a 
dupla jövedelműek a hivatalfőnökök utján, 
melyiket akarják megtartani, a nyugdijat-e, 
vagy a rei des illetményeket. Azután a 
kormány intézkedni fog az adóhivatalok
nál, hogy az egyik javadalmaaást szün
tessék be. Szóval spórol az állam.

— A magyarorszagi munkások nyug 
dijegylétének befizető napja minden hó 
első és harmadik vasárnapján van dél 
után 2 órától 4 ig ; tehát ma is, az Ipar
testület tanácstermében, hol beiratkozni 
is lehet.

— Nyári mulatság A „Kecskeméti 
Borbélyok és Fodrászok Szakosztálya* 
a fodrász ifjak közreműködésével, julius 
3 án, ma, vasárnap a „Városi Vigadó" bán 
zártkörű nyári táncmulatságot rendez. — 
Belépti dij személyenként 1 kor. 40 fillér. 
Jegyek előre válthatók : a rendezőség föd 
rász üzleteiben ; valamint Dudogh István 
és Vajda Mihály urak divatáru üzleteiben. 
Ajánljuk ezen minden évben a legkitűnőbb 
erkölcsi sikerrel rendezett táncmulatságot 
a nagyérdemű mulatni vágyó közönség 
figyelmébe.

Vass Feri 
humorista 

a

A Budapesti Fővárosi Orfeum 
az Otthon-szálloda kerthelyíségében.

Jf Naponta S

Nagy Fényes Előadás.
Csakis 

elsőrangú művészek közreműködésével.
Les Bethones 

nemzetközi tánc-kettős. 

Váradi Ferike Hajnal Ella
női bariton. cabarett művésznő.

J A U L U S 
komikus

Czerszka Kamilla Horváth Ottelia
orosz énekesnő. táncmúvésznő.

S e 1 ó F r i c z i
elsőrendű művésznő.

Dévaijenö Rajna Sándor
komikus. karmester

K o m 1 o s i E in m
énekesnő.

Naponta 2 kacagtató bohózat.

Diszkrét családi műsor.
Fenntartott hely 1 k. 50 fillér.

I. hely I kor. II. hely 60 fillér. 
Kezdete fél S óraJcor.

Becses pártfogásért esedezik

orfeum igazgató

— A korcsmák vasárnapi bezárása. 
A kormányt évek hosszú sora óta ostro
molják nemcsak a humanitárius egyesü
letek, hanem a törvény hatóságok is. hogy 
a korcsmákra is terjessze ki a vasárnapi 
munkaszünetet. Az agitációnak mindeddig 
nem veit foganatja, most azonban a kor
mány jóváhagyta Szilágy vármegye tör
vényhatósági bizottsága által felterjesztett 
ezirányu szabályrendeletét. Miután e jóvá
hagyás precedens, mely a többi törvény 
hatóság hasonló fölterjesztései esetén most 
már érvényesülni fog, szükségesnek látjuk 
az említett szabályrendelet fontosabb in
tézkedéseit ismertetni. Gerince ezeknek az 
a rendelkezés, mely szerint a korcsmák 
az 1891; XIII. t -c. 1 § ában meghatáro 
zott ünnepnapokon, vagyis vasárnap és 
Szent István napján, valamint a kérész 
tény vallásfelekezetek ünnepein, úgymint 
karácsony, husvét és pünkösd első nap
jain, egész napon át zárva tartandók. Ki
mondja továbbá a szabályrendelet, hugy 
korcsmát, pálínkamérést és sörházat nem 
szabad nyitni zug utcában, sem pedig 
templőmok, iskolák közvetlen szomszéd
ságában. Ilyfajta középületektől legkeve
sebb 150 méter távolságra lehet korcsmát, 
sörházat vagy pálinkamérést felállítani. 
A szabályrendelet jelentékenyen korlátozza 
a korcsmák záróráját is. Korcsmát és pá
linkamérést télen át este 8 kor, nyárón 
pedig 10 órakor be kell csukni, kivéve 
Szilágy vármegye városait, ahol a szabály
rendelet valamennyire kitolja a zárórát. 
Megjegyezzük, hogy Szilágy vármegyében 
már életbe is léptették ezt a szabályren
deletet.

— Kenek kisorsolasa A nagykőrösi 
méntelep osztály julius 15-én délelőtt 9 
órakor tartja meg a mének kisorsolását 
Nagykőrösön, amely aktusra a parancs
nokság a gazdaközönséget is igen szíve
sen látja.

— A hivatalos lapból. A hivatalos 
lap pénteki száma közli, hogy a kereske
delemügyi magyar miniszter előterjeszté
sére Réthy Menetti királyi iparfelügyelö- 
nek az ipari főfelügyelői címet és jelleget
adományozta a király, A Kecskeméten is 1 
jól ismert iparfelügyelőt méltán éri ez a 
kitüntetés.

— A szolok állasa es a borpiac A 
Félegyházi Híradó következőket írja : Nem
csak a hivatalos jelentésből, hanem a 
hozzánk érkezett tudósításokból is meg 
állapíthatjuk, hogy Magyarország az idén 
jó termésre számíthat. A tőkék fakadása 
kifogástalan volt és szép fürthozam mu 
tatkozik. Ha baj nem lép fel, akkor 6—7 
millió hektoliterre biztosan tehetjük az 
idei termést, tehát a tavalyit túl fogja 
szárnyalui, sőt lehet, hogy megközelíti az 
1908 évi nagy termést. Ez a baj azonban 
már is mutatkozik a peronospora képé
ben, amely 7 — 8 vármegyében lépett már 
fel. Még pedig az idén is fellép a fürtö
kön is. ami pusztítását természetesen még 
terjedelmesebbé teszi. Ahol előzetesen nem 
védekeztek ellene és most nem permetez
nek és kénporoznak (a lisztharmat ellen), 
ott sukkal gyengébb lesz az idei szüret, 
mint más borvidékeken, ahol gondos ke
zelésben részesítették a szőlőket.

— Negyedórái elzárásért — hat heti 
börtön. A múlt év november 30 án tör
tént, hogy V. J városi végrehajtó IX. 
tized 33 számú házban megjelent Csabai 
Jánosné lakásán, hol igen csekély városi 
követelésért zálogolást akart foganatosi 
tani. Csabainé egy merész fordulattal rá- 

I zárta V. re az ajtót és eltűnt. V. egy 
negyedóra múlva szabadult ki; a mai tör 
vényszéki tárgyalás alkalmával azonban 
Csabainét, tekintve, hogy már két Ízben 
büntetve volt, a biróság hat heti fogház 
elszenvedésére Ítélte.

— Városaink vízvezetéki tervei Az a 
közvetlen összefüggés, mely a közegész
ségügy és a vízvezetékek létesítése között 
fennáll, évek óta ösztönzi úgy a kormányt, 
mint a városi hatóságokat, hogy e rész
ben fokozott mértékben teljesítsék köte
lességüket. A fertőző betegségek legvesze
delmesebb fészkeiben már siettek vízveze
téket építeni s nevezetes, hogy a jobb 
vízellátással arányban a fertőző beteggé* 
gek száma is csökkent. Ugyanis mig 
1896—1900 bán hagymáznál az átlag 6865 
eset volt, ez mostanáig 4500 esetre szállt 
le. Persze ez vigasztaló azokra, kik vas
egészségben nézik az átlagszámok hullám
zását, de nem mulatságos annak, akinek 
a bőrén közvetlenül szánt végig a sta
tisztika. Mindenesetre örvendetes jelenség, 
hogy a vízellátás javítása és vízvezetékek 
létesítése mind nagyobb városainknak 
Értesülésünk szerint Kecskeméten kívül 
már teljesen kész vízvezetéki tervei van
nak a következő nagyobb városoknak ; 
Beregszász, Igló, Léva, Marosujvár, Nagy 
bánya, Nagyenyed, Nagykanizsa, Rima
szombat, Segesvár, Sepsiszentgyögy, Sza- 
mosujvár, Zólyom és Székesfehérvárnak 
Ezek mellett még számos helyen foglal
koznak a vízellátás javításával s feltehető, 
hogy a már elkészült vagy még készülő 
tervek mielőbbi megvalósítását maga az 
egészségében fen}egetett lakosság fogja 
sürgetni és követelni.

miskolci szakorvos

„S A 17 I T O L"
száj- és fogá-p előszerel.
Minden eddig létezőnél tökéletesebb éf a)f?biz hatóbb szerek, 
melyek a legújabban megállapított tudományos és 
klinikai vizsgalatok alapján egyedül sikeres es he
lyesnek talált alapelvek szerint készülnék. Használati 
utasítás szerint eljárva, a fogakat megvédik a rom
lástól. Kellemes szájíz. Ideálisán tiszta száj és fogak

Megfizethetetlen előnyük, 
hogy rendszeres használat mellett megvéd a heveny 
fertőző betegségektől ivörheny, kanyaró, torokgy:kstb 
és azért gyermekek részere márez okbol is különösen 
áldásos a használatuk. Ideális szép es |o fogkefék

Kecskeméten kaphatok használati utasitassai 
Mintsek Gézadroguériájában 
Nagy üveg siájviz2 korona, kisüveg 1 korona20fillér 

Fogpor I korona Fogkefe 1 korona 40 fillér
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Felhívás A Kecskeméti Athleti
kai Club julius hóban nagyszabású házi
versenyt és tornaünnepélyt rendez. Az 
athletikai versenyen szabadgyakorlatok és 
szergyakorlatok is tesznek, melyeknek 
betanítását dr. Gurzó Béla, az egyesület 
elnöke fogja végezni. Tekintette! arra, 
hogy az ezekben való részvételt már fel
nőtt úriemberek is megígérték, felkéri a 
vezetőség a középiskolai ifjúságot s a Club 
tagjait, hogy az ezekben való közremű
ködés céljából kedden d. u. fél 6 órakor 
a szék tói pályán minél számosabban szi 
veskedjenek megjelenni, hogy a résztve
vők névsora véglegesen megállapítható 
legyen.

— Mikor fogadnak a miniszterek ? A 
miniszterelnökség Kecskemét város fő
ispánjához is megküldötte az egyes mi
niszterek kihallgatásának, illetve az álta
lános heti kihallgatásoknak az idejét, a 
melyet a közönség tájékoztatása végett 
annál inkább közlünk, mert ez iránt szer
kesztőségünknél sokan szoktak érdeklődni. 
Tehát: Khuen Héderváry Károly gróf mi
niszterelnök mint belügyminiszter minden 
csütörtökön délután 5 órakor a belügy
minisztériumban tart kihallgatást. Lukács 
LÁ6zió pénzügyminiszter minden szerdán 
délután fél 5 órakor fogad előzetes be
jelentés mellett. Serényi Béla gróf föld
mi velésügyi miniszter minden hét pénteki 
napján délután fél 5 töl fogadja a kihall
gatásra jelentkezőket. Hieronymi Károly 
kereskedelemügyi miniszter egyelőre nem 
tart általános kihallgatásokat, de elkerül
hetetlen esetekben minden hétköznapon 
délután 1 és fél 3 óra között fogad. Zichy 
János gróf vallás és közoktatásügyi mi
niszter minden pénteken délután 4 órakor 
hallgat ki. Székely Ferenc dr. igazság 
ügyminiszter minden csütörtökön déli 12 
órakor fogad. írásbeli beadványokat, vagy 
előterjesztéseket ugyanezen a napon dél
előtti 11 óráig fogad el a titkári hivatal. 
Hazai Samu honvédelmi miniszter minden 
hét csütörtökjén délelőtt 10—12 órakor 
fogad. Fontos, vagy sürgős esetekben 
azonban a vidékieket a hivatalos órák 
alatt bármely hétköznapon elfogad

-- Baktériumok a gyümölcsön. Két 
francia bakteriológus, Sartory és Ilasier, 
legutóbb az utcán eladásra kerülő gyümöl
csöt; mint a szőlőt, cseresznyéi, málnát, 
ribiszkét tették vizsgálataik tárgyává és 
megállapították, hogy minden ilyen gyü
mölcsön óriási mennyiségű baktérium 
tenyészik. Ezen bacillusok nagyobb része 
ártalmatlan ugyan, találtak köztük azon
ban igen veszedelmes genybacillusokat is, 
különösen a streptokokkuszok és a sta* 
hylokokkuszok csoportjából. Számuk meg 
állapítása úgy történt, hogy a megvizsgá
landó gyümölcsöt desztillált vízzel lemos
ták. Az első lemosás után egy köb cm. 
víznek bacillustartalrna a gyümölcs mi 
nősége szerint 68,000 és 3.200,000 bacillus 
között váltakozott. A második lemosás 
után egy köbcentiméter vízben 7000— 
12 000 bacillust találtak és a harmadik 
lemosás után is még mindig 500—2000 
bacillust találtak egy köb centiméter viz 
ben Mint ebből a kimutatásból látható, 
a gyümölcsre a szabad levegőn rendkívül 
sok bacillus kerül és azért a gyümölcs
nek fogyasztás előtt vízzel való alapos 
lemosását nem eléggé lehet ajanlani.

— Nemet nyelv tökéletes elsajátítására 
cserébe fogadok az I, illetve III. gymna- 
siumba járó fiaim helyébe jó házból való 
elemi iskolába járó 2 fiút vagy leányt. 
Zongora a házban van. Zongora- és lie- 
gedútanitó van a községben. A község 
tiszta német, iskolákban a tanítási nyelv 
német-magyar. Harsanyi Károly főjegyző 
Liebling (Ternesmegye).

Aki óhajt 
kellemes, szép helyen, közel a városhoz 

nyaralótelket venni szőlővel, 
tetszésszerinti nagyságban,az értekezzen 
Nuykírtsi-tta 16. sz i özv Vegh Istvánnéval.

KECSKEMÉTI LAPOK

— Uj anyakönyvvezető helyettes A 
belügyminiszter Tóth István anyakönyv- 
vezető helyére Molnár Antalt helyettes 
anyakönyvvezetővé kinevezte.

Hölgyek figyelmébe!!
Egy egész finom, különleges

schweizi hímzett fehér batiszt-ruha.
amely 25 írt volt, most csak
7 frt 75 kr.. míg a készlet tart 

VITÉZ GUSZTÁV 
posztó , vászon- és divatáru
— nagykereskedésében —i ___ ____________  __ _

— Erdei kirándulás. A Kecs
keméti Nyomdász-, Szabó-, és Famunká
sok szakcsoportjai ma, vasarnap nagy erdei 
kirándulást rendeznek a kisnyiri erdőben. 
Részvételi jegy 30 fillér, mely egyúttal 
sorsjegy is több értékes nyereményre. — 
A rendezőség arra törekszik, hogy a szer
vezett munkásság ezidei utel6Ó majálisa 
minden tekintetben sikerüljön s ezért a 
legnagyobb figyelemmel és leleményes
séggel állította össze a majális sorrendjét. 
Lesz tánc, világposta, serpentin- és con- 
fetti csata és különféle társasjátékok. — 
Megemlítésre méltó, hogy a szervezett 
munkások előbbi erdei * kirándulásán is 
mintegy kétezren vettek részt. Vonatok 
indulása a máriavárosi állomásról : reggel 
6 óra 48 p., délelőtt 10 óra 11 p. és 11 
óra 9 p., délután 2 óra 32 p. — Külön
vonat indul vissza este 8 órakor.

— Állatpiac. Julius 2. Sertés, fiatal 
nehéz páronkint 320 klgr. felül 1*32 K. 
közép páronkint 251—320 klgmig 1 30 K. 
könnyű, páronkint 250 klgmig 126 K., 
páronkint 45 kilóélet és 4 százalék levo
nással. Öreg, nehéz páronként 50—60 ki. 
élet és 4 százalék levonással 1*20 K. — 
Öreg nehéz, életsulyban 0 00 K. — Borjú 

' 0 80—0 92 K. életsúlyban. Birka 00 fillér 
életbúlyban.

A MOZI MŰSORA
szombat, vasárnap és hétfőn:

Utazás Massantól Kindáig — Bagozdi ur 
| a színházban. — Eg\ hárem története. — 
1 Leányom csak egy Médiumhoz mehet férj 

hez. — A király parancsa. — Két nyomo
rék. — Talicska verseny. —Viharos kaland. 
Előadások vasarnap 6 órától kezdődnek.

Felhívás üzletátvételre. 134S
Folyó évi augusztus elsejére átvehető 
Kecskemét egyik legforgalmasabb 
utcáján, a piachoz közel egy biztos 

megélhetést adó

házikenyér- sütöde és 
liszteiadási üdét,

melynek csekély kiadás, kevés személy
zet és olcsó lakbér mellett

Í2JOO Isorona. átlag*©® 
napi forgalma van.

Az üzlet folytatásához körülbelül 2000 
kor. készpénz es a berendezés végleges 

megváltása szükséges.
Cím megtudható e lap kiadóhivatalában.

Tó m. e g : e 1 • n é •Cl. 

ílix 
tanulónak felvétetik

i Sípos Ivíiltlóa es Ferenc 
női-divat áruházában.

5 oldal

Anyakönyvi kivonat.
1910. évi julius hó 2-áa

Születések. Lénárd Margit rk. Pap 
Ilona ref. Daróczi László ref.

Halálozások. Bakó József rk. 2 hó
napos, Szűcs István rk. 47 éves. Kalán 
Pál ref. 18 hónapos. Rádi Ilona rk. 2 hó
napos, Peczelák Jánosné Nagy Juliánná 
rk. 26 éves. Kuli József ref. 12 napos. 
Hardi Eszter ref. 3 hónapos. Özv. Kara 
Andrásné Török Juliánná ref. 88 éves.

Kihirdettettek. Deli János ref. Agócs 
Juliánná rk.

Birtok változások.
Katona Elek és társai VI. t. 79 sz. 

házát megvette Major János és neje Ká
dár Teréz 8400 koronáért.

Özv. Hloschek Adámné Kaltenbach 
Mária kőrösihegyi 1307 n. öl szőlőjét meg
vette Kaiser Béla 2400 koronáért.

Nagy Sándor és neje Szívós Mária 
Csáktornyái szőlőjét megvette Vujovits 
Györgyné Adámcsók Zsuzsánna 2800 
koronáért.

Rigó Lv»jos és neje Sárközy Terézia 
Csáktornyái 642 négyszögöl szőlőjét meg
vette Kubinyi Jánosné Pálmaífy Alujzia 
2000 koronáért.

Szalay Imre és neje Kovács Mária 
Csáktornyái 1 hold 1073 öl szőlőjét meg
vette Sági Ferenc és neje Csendes Judith 
3461 koronáért.

Mészáros Ferenc és neje Lobermayer 
Annn IV. t. 286. sz. házát megvette Bó- 
dogh József 5800 koronáért.

Szelei Sándor és neje Dobóczky Ka- 
ticza Csáktornyái 1299 n. öl szőlőjét meg
vette Fülöp Lázárné Fischer Josefa 8000 
koronáért.

— Piaci árjegyzék. 1910. évi julius 
2-ik napján. Tisztabuza 20*00—21*00. Két
szer 15*00—16 00. Rozs 13’80—14*00. Árpa 
12 00—12 60. Zab 14 40-15 00. Tengeri 
kecskeméti 12 0C—12 40. Tengeri bánáti 
12 00—12 40. Köles 13 00-14 09. Krumpli 
5 50—6 00. Széna 5 50— 600 Szalma 3 60 
4 00. Szalonna kilója 1 60 — 2 00

olcsón eladó

Diószeghy Mihály
vendéglősnél i-44

I só tized, Honvéd tér 33-ik szám alatt.

Kcmlósi-féle 

vendéglő-helyiség 
azonnal kiadó

akár vendéglőnek, akár más üzletnek. 
Megtekinthető Vásári-nagy utcán, a gőz
fürdővel szemben. 2STa.cS. 3000 kéve 
és vályog van eladó. Értekezni lehet 

a tulajdonos i)4;
Tárnok József mérnökkel.

Betegtoló — széket, 
mely ágygyá átalakítható, 

azonnali megvételre keresek.
Ajánlatok 1339

e lapok kiadóhivatalába kéretnek

Egy jókarban levő
könnyű kivágott sárga kocsi eladó

Héjjas Istvánnál 1340

I. tized. Halasi-nagy útca 94. szám alatt.
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A „Vrai Goudrin" 
szivarka-hüvely, 

felülmúl minden más gyártmányt. 
Kapható minden íűszerkereskedésben.

Főelárúsitó:
Soma.

1 doboz ára 20 fillér.

Ixáz. 1303 
Hornyik József tanár Nagy-Burga-útca 
81. szám alatt levő haza, mely 6 szoba, 
2 konyha s mindenféle mellékhelyiség
ből áll; egészben vagy két részben 

kiadó,* értekezhetni a helyszínén.
Agasegybazan, az l 
állomástól 1 
és fél kilómé- 
térré 700 hold

5 holdas parcellákban rendkívül jutányos 
áron eladó; értekezni lehet Kecskeméten 
Dávid Nándor úrnal, III tized Sétatér-utca 
62 szám alatt és Kéry Mihály tanyás- ; 

dánál Agasegyházán. 1330 j

Házeladás. 1320 |

VIII. tized, Nagyhalasi-útca 195. számú 
néhai özv. Tóth Jánosné-féle ház, mely ! 
áll egymásba nyíló 4 szoba, 2 konyha, 1 : 
speiz, pince, 2 kamra, istálló, cseled- ' 
szoba, konyha es jó ivóvizü szivattyús . 
kutból, szabadkézből eladó \ értekezni j 

lehet ugyanott a tulajdonossal.

Gyümölcsös és bortermő szőlő, 
szép több szobás nyaralóval, 
r.ag’y áxrtyas leérttel, 
— a vasúti állomás mellett — eladó 
Cím a kiadóhivatalban megtudható, uei

Saját termésű boraim 
literjét 20 krajcárért mérem ki VII. tized, 
Görbe- utca és Villa-utca sarok, 151. szám. 1 
Ugyanott eladó 60 hold jó barna homok 
föld, melyből 44 hold szántó, 8 hold ka
száló és 8 hold legelő. Vagyok tisztelettel 

a Bortermelő. -293

Fésülönö 
ajánlkozik házakhoz kijárni vagy i 

otthoni fésülésre is.

V. tized, Klapka«útca 163. szám alatt.

Eladó szóló és bor.
Az Izsáki-úton, a varostól s/4 óra 
járásnyira Diószegi-féle 4 hold 
jókarban levő szőlő, jó épülettel és 
kőkúttal ellátva, szabadkézből ela.dó; 
értekezni lehet a tulajdonos özv. K. 
Szabó Lászlónéval, II. t., Vágó útca 
169. sz. a. — Ugyanott 27 hektóliter 
harmadévá termésű bor eladó.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagymatkói út mentén, a hizlaló telepen, 
három téglagyár közelében igen alkat 
más bolt es borkimérési helyiség f. évi ! 
augusztus elsejére kiadó; értekezhetni 
ugyanott Czirkos Lászlóval 40. szám.

Eladó ház.
IV. tized, Árok-utca 300. szám alatti ház, 
moly áll 3 szép szobából, konyhából és 
egyéb mellékhelyiségekből, cserepes fásszin 
szivattyús kút, külön baromfi udvar is van, 
7200 koronáért eladó. Ugyanott egy bordo 
plüs szalon garriitur olcsón eladó 1273 *

Árverési hirdetés.
A kecskeméti m. kir. Állami Vincellér* 
iskola leltárából kiselejtezett tárgyak, 
eszközök és gépek folyó évi július hó 
4*én, hétfőn délelőtt 9 órakor az 
állami Miklós • szölötelepen megtar
tandó nyilvános árverés útján a 
legtöbbet Ígérőnek készpénz fizetés 

ellenében el fognak adatni.

EladóTll 1 r II. tized, Hegy-L I O || A utca 87. számú Ixáz, 
JUXulUU mel? ® szoba, 2 

konyha és a szükséges 
mellékhelyiségekből, — szabadkézből 
azonnal eladó. Felvilágositás ugyanott 
nyerhető a tulajdonosoknál. 936

Eladó szőlő.
Szolnoki-hegyben, a jelzőlámpák mellett,
136 út szőlő azonnal eladó: érte
kezni lehet VI. tized. Kerekes útca 142.

szám alatt Szalay Bélaneval. 1302

Házeladás. 1143
III. tized. Mariaszölő-sor 25. 
számú ház: 3 szoba, 2 konyha, 1 
kamra, pincével — 203 négyszögöl 
területen — 7000 koronáért 
eladó. Tanácsadó , Segítő- es Védő iroda.

ügyes lakatos-segéd 
azonnal munkát kap 

tanoncok felvétetnek

Reiszmann Márton 
épület-, mülalíatüs es vasszerkezetek mű
helye. V-ik tized. Tehen-ülea 270. szám.

Eladó ház. 1343
VII. tized Collner-tér 193. számú két útcára 
szolgáló ház, mely áll 2 szoba, konyha, 
kamra, 6 lóra istálló és két alsó lakásból, 
tagas udvar és szivattyús kúttal, kedvező 
feltételekkel eladó; értekezhetni Kardos 
Antallal, Görbe-útca 157. szám alatt, ahol 
két széles kocsi olcsón eladó.

(irökbe ki fogadna 1342 
szép szóke, 4 éves egeszseges leánykát? 
Tessek jelentkezni Tanácsadó-, Segítő- 
es Védő irodában. Vasári nagy utca 105.

Eladó földbirtok. l32e 
1 alfájában, Laczi Sándor szomszédságá
ban körülbelül 7hold Szántóföld, lakóház, 
istálló, kút és gyiintölcsöskerttel, 10 évi 
törlesztésre 5 ös kamatra, eladó; érte
kezni lehet III. tized, Nyúl útca 45. szám 
alatt MadoCS István tulajdonossal.

Ászokhordó 1336 
20 hektótól 100 hektóig, 
fuvarhordó, kádak, 2 gözprés, 10 
Mayfarthprés, 10 duplaprés és 
egyéb pince és préselési felszerelés 

jutányosán eladó.

Wolfner és Véssél
Versec.

Kiadó, esetleg eladó földbirtok.
Dr. Horváth Mihálynak Városföld- 
gátéri 217 kath. hold birtoka f. évi 
október hó 1-töl haszonbérbe kiadó, 
esetleg az összes gazdasági 

felszereléssel együtt eladó.

7 hektó jó minőségű siller bor 
eladó II. tized, Vágó-utca 154. sz. alatt 

Kovács Sándornál. 1338 
Kimérésre korcsmárosoknnk iuen alkalmas.
Kerekegyházán, a fogyasztási 

szövetkezetbe 

egy íüszerkereskedő-segéd, 
azonnal beléphet • 1344

“ Eladó Yiáz.
V. tized, Malom utca 249. számú ház.
— Rothíeld kőfaragó haza mellett — 

szabadkézből eladó.
Értekezhetni ugyanott a tulajdonos 

Hardi Zsuzsannával

jE21ad.ó szóló.
Nyaralónak kiválóan alkalmas hely; Kő 
rösi hegyben a Daróczy köz 87 a szám, 
Kiss Ferenc és Tasi Pál urak szőlője 
szomszédságában lévő 496 C öl s z ő / ő, 
újonnan épített házzal, mely áll 3 szoba, 
2 konyha, kamra, fáskamra és mellék
helyiségekből, jó ivóvizű kúttal, eladó: 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos: 

Kele Juliannával. 1345

j

Gserepkalyha raktar
NklWsi otca 235. az udvarban

Bogovits József
cserépkályha-készítő

Kecskeméten, IV. tized. Kaszap utca 114. sz. Sajat ház.

Készítek mmücsDemú 
cserépkályhákat 

minden színben 
es nagyságban, 

kizárólag magyar nyers
anyagból. Gyártmányom 
kitűnőségéért mindenfelé 
nagy megelégedést tanúsí
tanak, kivált azok a tisz
telt vevőim, kik mar isme
rik az utolerbetetlen gyora- 
meiegitő cserépkalyháimat 

Kokszfűtésre
70 százalék tüzelő-anyag 
megtakaritasa mellett igen 

kellemes, 
egeszseges melege van. 

Elfogadok 

fürdőszobák berendezését 
Készítek terakotta

és majolika épuletdiszeket

takarék-tűzhelyekből

* *31



151. sz. KECSKEMÉTI LAPOK

Nyomdász-tanoncnak
felveszek legalább 14 
eves, lehetőleg nehány 
középiskolai osztályt veszeti 
egészséges fiút.

A szülők tájékozása végett megjegyzem, hogy a nyom- 
jaszsegédek munkaideje 8‘/f óra, legkiseb heti fizetésűk 

24 korona

Sziládi László nyomdatulajdonos
Széchenyi tér.

— más vállalat miatt —
mT” evzonxial á.ta,d_ó

I. tized 61. szám. 1317
Közvetítő dijaztatik.

Eladó szőlő.
Urréten, közel a vasúti állomáshoz, özv. 
Szemerey Károlyné szomszédságában 
5 hold jókarban levő szóló, szabadkéz
ből eladó. Értekezni lehet Hettesheimer 
Abris tulajdonossal, V. tized, Szolnoki
utca 184/a. szám alatt. Ugyanott 20 
hektó kitűnő fehér bor eladó. 990

csak a következő 3 haj 
apolo szer gátolhatja 
meg, — mert a modern 

hygienia 
legmagasabb fokán allanak. É

Ideál Petrol, Ideál Bayrum, Ideál Vegetál
Egy üveg ára 2 korona.

Kaphatók: Mintsek Géza 
„Vöröskereszt* drogériájában, Kecskeméten, 

mint a „Le Rosier4* 
gyártmányok egyedüli képviselőjénél.

IV. tized, Varjú utca 223. számú ház, mely 
áll 2 szoba, 2 konyha, 1 nagy kamra, 6 
lóra istálló és egy kis pincéből, kövezett 
udvar és jó kúttal, eladó, esetleg berbe kiadó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal 1107

Urréti földeladas.
Urréti vasútállomás közelében 28 kát. hold 
föld, közte 5 — 6 hold körüli bor s csemege
szőlővel, megfelelő tanyaépületek s ivó- 
kútakkal, — eladó, esetleg bérbe kiadó, 
ahol 8 öl nyárfa és tuskó olcsón eladó. 
Tudakozódni lehet az ingyen Tanácsadó-, 
Segítő és Védő-irodában, Vásári nagy utca.

Kölcsön-zsák.
Felhívom a t. gazdaközönségb. figyelmét 
a jó erős és tartós gabonás zsákokra. 
Akik venni vagy kölcsönözni óhajtanak 

gabonás zsákot, 
azok forduljanak hozzám bizalommal, 
mert a legjobb minőségű zsákot 10% 
leszállított árkedvezménnyel szerezheti 
be nálam, mint bárhol. A cséplés idényre 
kölcsönzsákot raktáron tartok. 
Gyümölcspakolásra alkalmas spárgát, 
papirt es hesziánt szintén 10% árenged
ménnyel adom. Szives pártfogást kérek 
tisztelettel: Dénes Gábor. Régi itcéspiacoo. 

Telefon-szám 122

Magános idősebb úriasszony
ajánlkozik gazdasszonynak.

Levelet kér > Gazd388Z0ny < jelige alatt 
a kiadóhivatalba 1214 

Közép- és elemi iskolai tanítványokat 
elvállal gimnáziumi érettségivel bíró 

oki. tanító. — Cim: Nagykőrösi utca 8. 
Cholnoky Endre.

Hosszabb időre kiadó november 
1-től, vagy eladó a Csongrádi-nagy- 
utca 29. számú ház, — jelenleg Pintér 
Jenő százados úr által lakva, — mely 
áll 5 egymásba nyíló szobából, nagy 
üvegezett folyosó, nagy pince, konyha, 
speiz, kony hából és egy’ csinos szoba, 
konyha és kamrából álló külön lakásból. 
Van továbbá a házban 4 tiszti lóra be
rendezett kényelmes szép istálló, kocsi- 
szin s egyébb mellékhelyiség. A szobák 
villanyvilágítással felszerelve. Az udvar
ban szépen gondozott kert.

Kiadó a törvényszék mellett Má
tyási útca 193. szám alatt egy 2 Szobá
ból álló garzon lakás bútorozva vagy 
anélkül, előtérrel s kézi speizzal. A 
szobákban parkett és villany világítás.

Értekezni lehet dr. Bóka Béla 
ügyvéd irodájában, V. tized Mátyási- 
útca 193. szám alatt. 1147

Eílfldo szóló. 
Collner közön, Dömötör S. közjegyző úr 
szőlője szomszédságában, — özv. Steiner 
Mihályné tulajdonát képező 2054 nszöl 
kitűnő gyümölcsös jó termő szőlő, mely' 
nyaralónak kiválóan alkalmas hely, ked
vező feltételekkel eladó ; — értekezhetni 
dr. Fodor Sándor ügyvéd úrral. 1270

Tolefon-szám Ili.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, 
hogy a puszta-borbási tejgazdaságból 
naponként friss, tiszta, jőminöségü 

gazdasági tejet 
árusítok, — kívánatra házhoz is szállítok. 
Naponként érkezett friss te a-vaj 
mérsékelt árban kapható. Szives párt
fogást kérve, tisztelettel Nagy László 
íúszerkereskedő, — a régi itcés piacon.

IADÓ LAKÁS. II. tized, Mária- 
utca 69. szám alatt 3 szobás lakás 
mellékhelyisegekkel azonnal 
kiadó. Ugyanott 2 darab akácfa 

[kapu-oszlop eladó; értekezhetni 
' Dékány György tulajdonossal. 

I Vendéglő-megnyitás.
V an szerencsém a nagyérdemű kö

zönséggel tudatni, hogy IV. tized, Borz
utca 269. számú házamban lévő, kitűnő 
tekepályával ellátott vendéglőmet 
vasárnap, június hó 19-én megnyitottam, 
ahol tisztán kezelt kitűnő jó boraimat 
jégbehűtve, friss s ö r t, jó pálinkákat, 
ízletes meleg es hideg étkeket, a lég- 
jutányosabb áron szolgálom fel kedves 
vendégeimnek. Szives pártfogást kérve, 
vagyok tisztelettel: Várnai Andor 
vendéglős — Ugyanott három darab új 
befelényiló ablak olcsón eladó. 1232

önkéntes árverés.
A saját és kiskorú gyermekeim 

közös tulajdonunkat kepező mintegy 
36 hold Kisfái dúlöbeli földbirtok 

a f. évi július ho 12-ik napján délelőtt 
0 órakor Kecském t város árvaszékének 
közayámi hivatalában önkéntes árveré
sen ”el fog adatni. Az árverési feltételek 
ugyanott megtudnátok. 6ÖmÖrÍ JanOS.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi útca 14-ik számú házban 
egy sarokra épült modern üzlet
helyiség folyó évi november hó 1 tői 
kezdve kiadó; — felvilágosítást ad: 

dr. Fodor Sándor ügyvéd. 1307

Eladó szőlő.
A Csáktornyái hegyben 300 út kitűnő 
gyümölcsös szőlő, fél hold földdel, ked
vező fizetési feltételek mellett szabad
kézből eladó; értekezni lehet VI. tized, 
Vörösmarty-útca 5-ik szám. — Óvoda.

jókarban levő 1309

30 folyóméter kerítés 
kapuval, kisajtóval és akácfa-oszlopok
kal jutányos áron eladó Tóth István 
kómives mesternél IV. tized, Talfái útca.

a tenniszpálya kerítésből kikerült 
hibátlan jó állapotban levő 24 darab 
keményfa-, 20 darab puhafa
oszlop. Megtekinthetők az eladással 
megbízott Körte Döme csősznél, a 

Katona-sétatéren. 1332

Földemet, szőlőmet eladom.
Kisfáiban, egymás mellett

a) 197a hold szántó, épülettel, ivókúttal;
b) 4’/í hold szántó, l’/2 hold szőlő és gyü

mölcsös, 2 épülettel, ivókúttal ;
c) 81/* hold nemes fajos szőlő és kitűnő 

gyümölcsös ;
d) 33 hold szántó, szőlő és gyümölcsös, 

príma birtok, gazdasági épületekkel és 
kutakkal;

Szentkirályon
261 t hold, elsőrendű, barnahomok szántó

föld, épülettel, ivókúttal ;
Úrréten

12 hold —tehenészetre kiválóan alkalmas 
— kitűnő szántó és kaszáló, tanyával, 
kúttal;

Fele arat elég kifizetni, a hátralékból tökében 
és kamatban százától 5 frt 20 krt kell fizetni.

„Tanácsadó-, Segítő es Védő’iroda' 
Kecskemét, Vásári-nagy utcza 105 szám.

Kosárfonás.
A helybeli siketnémák és a vakokat fog
lalkoztató kosárfonó műhelyének volt két 
növendéke: Farkas István es Mária II. tized, 
Hegv-útca 86. szám alatt a kosár es nad- 
székfonast tovább folytatják. Kapható és 
megrendelhető náluk mindennemű kosár, 
útazó- és kézi-kuflerek, ruhás kosár, virág
állvány, kocsi kas, gyümölcs-szállító stb. 
szépen és erősen elkészítve a lehető leg- 
jutányosabb árak mellett. Ezúton kérik a 
nagyérdemű közönség kegyes pártfogását.

V-ik tized, Vadász utca 311-ik számú, 
h á z, mely' áll 7 szoba, 5 konyha. 2 
speiz, 1 kamra, 3 fáskamra, 300 hektóra 
való borpince, 8 lóra istállóból, nagy 
kúttal. Két útcára szolgáló uj épület. 
Felvilágosítást ugyanott ad a tulajdonos.*

Eladó földbirtok. 1295
Szárításban — közel az állami Miklós- 
telephez — 14 hold földbirtok, 
melyből 6 hold fiatal, jó karban levő 
szőlő, egészben vagy apróbb részle
tekben kedvező fizetési feltételek mellett 
eladó; értekezni lehet dr. Magyar JŐZ86f 
ügyvéddel Halasi-nagy utca 16. sz. alatt
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Eddig fölülmulhatatlan !

Maager Vilmost éle valódi tisztított
Csak akkor valódi, ha a három 
szögű palack az itt levő sza
laggal (vörös és fekete nyomás 
sárga papíron) van v cd v e.

máj olaj
törvényesen védett csomagolásban.

Sárga üvegenként 2 kor. Feliér üvegenként 3 korona.

Maager Vilmostól, Becsben.
■asoMaaaBMmraiMsnMBaBHsnxai

Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott és 
könnyű emészthetőségénél fogva gyer
mekeknek is különösen ajánltatik és rendeltetik mindama 
eseteknél, melyeknél az orvos az egész testi szervezet, 

különösen a mell és tüdő erősítését,

í

fi test súlyának gyarapodását, a nedvek javítását, 
valamint általában a v e r tisztítását el akarja érni.

Kapható az osztrák-magyar 9941

monárkia legtöbb gyogyszertaraban es vegyszer üzletében
Főraktár es főelárusitása az osztrák magyar monarkia részére

MLSlxLGER VILMOS 
, ... . ma.;1! Bécs. III 3. kér. Heumarkt 3.Utánzásokat a törvény üldözi ■

varrog e p e
az állványokban golyós-csapagyakkal 

legszebb varrasra,
hímzésre es stoppolasra kiválóan alkalmasak.

Egyedüli raktár :
Téby Lajos mechaniknsnál, ahol

az eredeti amerikai

Wheeler & Wilson varrógépek is kaphatok 
Kecskemét. Beretvas - szállodává! szemben, 

III. tized, Koháry-utca 194. sz.

151 sz.

1 — Hogyan lehet ..■

a gyomorbaj eb védekezni?
Mi is az a gyomorbaj ?

A mai előre haladott társadalomban leg
gyakrabban uralkodó bajoknak egyike a 
gyomorbaj, amely sok embernek kí
nos nappalt és álmatlan éjszakát okoz. Ke
vés ember van, aki mondhatná, hoyy gyo- 
morzavar sohse bántotta volna. A gyomor
bajok okozói legtöbb idegbetegségeknek és 
elmebajoknak is.— Hogy ezeket meg ne 
kapjuk, használjuk a világhírű

|MT~ szabadalmazott TK® 
kakukfű keserű háziszert, 
(eb’x. fumnr. off.) amely teljesen megszűn
teti a makucs etvagytalansagot, hányingert, 
gyomoridegesseget, hasmenést, savanyu fel
böfögést, fólfuvodást a mámoros állapotot 
teljesen megszünteti. Ne költsön drága für
dőkre, előbb tegyen próbát ezen kakukfű 
keserűvel, célt fog érni: pénzé megmarad. 
Igen kellemes ízű, üditőleg hat. Nők és 
gyermekek is szívesen veszik. Utazá
soknál is használható, hirtelen rosszullét 
alkalmával nagyon hatásosnak bizonyult. 
Számtalan elismerő levél tanúsítja jóságát.

Tekintetes uram! A rendelt elix fűm. offot megkaptam 
a dacara. hogy' az orvosok már lemondottak gyomor
bajom ki gyógyításáról, ezen csodahatású háziszer ki
gyógyított nagyfokú gyomorbajomból. Az egek uranak 
áldását kérem önre, hogy a szenvedő emberiség szamára 
ilyen fontos szert feltalálni méltóztatott. Minden ezen 
bajban szenvedő felebarátaimnak mint biztos hatású házi 
csodaszert melegen ajánlom. Pancsova, 1909. augusztus 
28-án. Halas köszönéssel Paparó Jakab kereskedő. 
Kapható legtöbb gyógytárban, drogériában.

Kecskeméten egyedül kapható: 1150 
Hornyák Ferencz 

„Angyal" drogériájában, 
Körösiutca, dohány nagy tőzsdével szemben. 
Főraktár Török József. Budapest, Király u 12. 
tiar Kis üveg «O fillér. Tfia

forrásásvány víz.
Étvágyat javít. Gyomorron
tást megakadályoz. Több 
mint ezer orvos ajánlja. Kap
ható minden fűszer- es cse
mege-üzletben, jobb vendég
lőben és kávéházban. Főraktár; 
Nyirády László cégnél, 

Kecskemét. nss
Szt. Lukácsfürdó Kűtvállalat 

R. T. Budapest (Buda.)

Szép, szebb, legszebb
lesz az a hölgy, 
aki a világhírű Hajós-föle

ARADI 1BOLY A-CREMET használja
Varázsszerü gyorsan tüntet el

szeplót, májfoltot, börvörösséget és mindennemű arctisztátlanságot.
Minden hölgy, aki e csodacrémet csak egyszer használja, 
el van ragadtatva annak kitűnő hatásától.

Ára egy tégelynek 1 korona. Dupla nagyságú tégely 2 korona.
(CfiT Óvakodjunk 'TE?)

értéktelen ntánzatoktól. t bevásárlásoknál csakis Hajós féle Ibolja-Crwt tessek kérni és el fogadni.

Kapható a készítőnél: Hajós Árpád gyógyszertárában Arad,
Andrássy tér 22. szám, megyeházzal szemben.

Kecskeméten Mintsek Géza, Hornyák Ferenc drogériájában

J__ 2__ ■ ? :>____________________ 2______

Széneladás — kölcsön-zsák.
Tisztelettel értesítem a t. csepeltető 

gazdakozönséget, hogy a cseplésiidényre 
állandóan raktáron tartok nagymennyiségű 
elsőrendű porosz szenet, 
egeszen új gabonás kölcsön-zsakokat. 
Úgy a jó szenet, mint a gabonás kölcsön- 
zsákokat, nálam lehet legolcsóbban be
szerezni. Szives pártfogást kér tisztelettel 

özv. Szűcs Lajosné 
mész, fa és szénkereskedó, V. t. 151. sz.

Telefcxxszáxxi.: 23.

.,Kosáripar Részvénytársaság Szabadka"
Kp. ikemeti fióktelepe:

Raktar VII. t. Collner tér, lovarda epület.
Telefonszám. 53. -,

Állandó raktar gyümölcs es baromlisiallito kosarak 
bán, úgymint csomagoláshoz szükséges f a g y a p o t, 
vászon-, zsineg- és papimemüekben Raktáron tart 
átázó*, kupé-, kézi es ruháskosarakat, készít min
dennemű fűz, nád es bambuszból font kerti-, erkély- és 
eloszobabútorokat; úgyszintén papír-, virág-, karkosa
rakat, kotta- és munkaállványokat, fali újság- és kefe
tartókat és minden e szakmaba vágó tárgyakat 
Ízléses kivitelben wNad- és toliporológyár* 
Érdeklődőknek árjegyzékkel készséggel szolgál:

Neumann Károly,
a kecskeméti telep kezelője.

Nyomatott *■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1910.


